



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21**
b) Número licitacao **000015 / 2025**
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E SANITÁRIOS QUE RES DESERTO NO PREGÃO PRESENCIAL 13/2025**
d) Fornecedores e Itens

LUCIANO ELISIO ZARTH - ME - 3649	Total do fornecedor
19.851.184/0001-21	528.430,90

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(5046) - AREIA MEDIA.	UN	300,00	210,0000	63.000,00
000/002	(19465) - ARGAMASSA ACIL CERÂMICA INTERNA 20KG.	UN	60,00	24,7000	1.482,00
000/003	(15012) - BARRAS DE FERRO 10MM.	UN	40,00	57,0000	2.280,00
000/004	(19467) - BRASILT 06MM – 2,44M.	UN	60,00	63,8000	3.828,00
000/005	(19468) - BRASILT 06MM 1,83 M.	UN	60,00	49,2500	2.955,00
000/006	(19469) - BRASILT 06MM-3,05 M.	UN	60,00	92,0000	5.520,00
000/007	(19470) - BRASILT 06MM-2,10 M.	UN	60,00	54,0000	3.240,00
000/008	(15018) - CIMENTO EMBALADO 50 QUILOS.	UN	1.500,00	47,5000	71.250,00
000/009	(15020) - CUMEEIRAS DE CIMENTO 4MM.	UN	100,00	51,0000	5.100,00
000/010	(15021) - CUMEEIRAS DE CIMENTO 6MM.	UN	100,00	48,0000	4.800,00
000/011	(19471) - CAIXA DESCARGA COMPLETA COM CANO, FLEXÍVEL, ANÉIS E BORRACHAS.	UN	25,00	94,0000	2.350,00
000/012	(15031) - JANELA BASCULANTE METÁLICA PARA BANHEIRO 60X60 COM VIDRO.	UN	20,00	250,0000	5.000,00
000/013	(7159) - BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO MEDIDAS 14X19X39.	UN	3.000,00	5,2000	15.600,00
000/014	(19476) - VERGALHÃO DE AÇO ½ POLEGADA, (COM 12M).	UN	100,00	73,0000	7.300,00
000/015	(15089) - VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM (COM 12M).	UN	100,00	12,0000	1.200,00
000/016	(15090) - VERGALHÃO DE AÇO 10MM (COM 12M).	UN	100,00	52,5000	5.250,00
000/017	(19478) - LATA DE TINTA 3,6L ESMALTE SINTÉTICO ACETINADA COR A DEFINIR.	UN	50,00	170,0000	8.500,00
000/018	(19479) - LATA DE TINTA 3,6L ACRÍLICA ACETINADO, COR BRANCA.	UN	50,00	97,0000	4.850,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/019	(15074) - TINTA ACRILICA 18L BALDE (EXTERIOR).	UN	60,00	261,0000	15.660,00
000/020	(19480) - PARAFUSO DE FIXAÇÃO NA PAREDE.	UN	1.000,00	0,6700	670,00
000/021	(15045) - MALHA DE FERRO 4.2MM.	UN	50,00	78,0000	3.900,00
000/022	(19481) - PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM.	UN	1.000,00	0,6500	650,00
000/023	(19482) - PEDRA BRITADA MEDIA, M³.	UN	300,00	160,0000	48.000,00
000/024	(15061) - REJUNTE 01KG.	UN	50,00	8,0000	400,00
000/026	(13741) - TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS - DIMENSÕES DE 9X19X14CM (L X C X A).	UN	5.000,00	1,0000	5.000,00
000/027	(10478) - TIJOLOS MACIÇOS 23X11X4,5.	UN	5.000,00	1,0000	5.000,00
000/028	(15096) - CERÂMICA ACABAMENTO RETIFICADA ACETINADO, COR CINZA, DIMENSÃO APROXIMADA DE 50X50CM..	UN	400,00	34,0000	13.600,00
000/029	(17828) - BROCA PARA METAIS 10MM.	UN	30,00	28,0000	840,00
000/030	(19488) - BROCA PARA METAIS 8,5MM.	UN	4,00	12,0000	48,00
000/031	(19490) - ALICATE DE PRESSÃO 10 POL/ 250MM/MM MORDENTE.	UN	5,00	39,0000	195,00
000/032	(19492) - FORRO PVC M2 6MM.	UN	100,00	22,0000	2.200,00
000/033	(19493) - CANTONEIRA PARA RODA FORRO PVC 6M.	UN	40,00	47,0000	1.880,00
000/034	(19494) - EMENDA H PARA FORO PVC 06MM, 6M.	UN	40,00	49,0000	1.960,00
000/035	(19495) - CANTO INTERNO PARA FORRO PVC.	UN	70,00	4,4500	311,50
000/036	(19496) - CANTO EXTERNO PARA FORRO PVC.	UN	70,00	3,8900	272,30
000/037	(15054) - PORTA METÁLICA EXTERNA COM MARCO E FECHADURA.	UN	5,00	331,0000	1.655,00
000/038	(15055) - POSTE DE CONCRETO 1,80 DE ALTURA X10X10.	UN	200,00	78,8000	15.760,00
000/039	(19499) - REGISTRO ESFERA 32MM (1").	UN	40,00	20,0000	800,00
000/040	(19500) - REGISTRO ESFERA 50MM.	UN	40,00	23,0000	920,00
000/041	(19501) - RESERVATÓRIO D'ÁGUA EM FIBRA COM TAMPA CAPAC 500L, COM VÁLVULAS DE ENTRADA E SAÍDA.	UN	5,00	380,0000	1.900,00
000/042	(15071) - TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM DE 2,44X1,10.	UN	100,00	19,0000	1.900,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/043	(19502) - POSTE DE LUZ, AÇO GALVANIZADO, TRIFÁSICO, ALT 7,5 MTS, COMPLETO E MONTADO-PADRÃO RGE.	UN	5,00	3.100,0000	15.500,00
000/044	(19503) - POSTE DE LUZ MONOFÁSICO 7,5 MTS COMPLETO PARDÃO- RGE.	UN	10,00	1.570,0000	15.700,00
000/045	(19504) - ESPAÇADOR NIVELADOR PARA CUNHA-SACO COM 100 UND.	UN	30,00	14,0000	420,00
000/046	(15100) - TÊ DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100MM PARA 50MM.	UN	100,00	14,3000	1.430,00
000/047	(15102) - TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM 6M.	UN	70,00	42,0000	2.940,00
000/049	(15087) - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL M LOUÇA BRANCA COM CAIXA DE DESCARGA SUSPensa E ASSENTO PLASTICO.	UN	20,00	332,0000	6.640,00
000/050	(15019) - CONEXÕES HIDRÁULICAS TE SOLDAVEL 50MM 1 1/2.	UN	100,00	12,0000	1.200,00
000/051	(15063) - SUPORTE PARA LÂMPADA 25W.	UN	60,00	6,3000	378,00
000/052	(15028) - FIO 10MM² ROLO 100M.	UN	3,00	990,0000	2.970,00
000/053	(15040) - LAVATÓRIO – PIA PLASTICA BANHEIRO COM SAÍDA E FLEXÍVEL E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO NA PARECE.	UN	6,00	138,0000	828,00
000/054	(19512) - ADAPTADOR FLANGE 32MM (1).	UN	50,00	17,0000	850,00
000/055	(15006) - ADAPTADOR FLANGE 50MM (1.1/2).	UN	50,00	30,0000	1.500,00
000/056	(19513) - ARAME GALVANIZADO OVALADO 14X16, KG.	UN	50,00	425,0000	21.250,00
000/057	(19514) - JOGO DE BROCAS AÇO RÁPIDO PARA METAL 1 MM A 12MM.	UN	10,00	178,0000	1.780,00
000/061	(19541) - LAGE PRÉ MOLDADA COMPLETA M².	UN	100,00	67,9500	6.795,00
000/062	(15033) - KIT CONEXÕES CAIXA DE ÁGUA PREMIUM 50MM COM BOIA.	UN	50,00	290,0000	14.500,00
000/063	(6613) - CHAVE COMBINADA N° 17.	UN	10,00	17,0000	170,00
000/065	(19563) - CAPA TAMPÃO ESGOTO PVC 40MM.	UN	20,00	4,0000	80,00
000/066	(19562) - CAPA TAMPÃO ESGOTO PVC 150MM.	UN	20,00	5,0000	100,00
000/067	(19564) - CONDUÍTE 32 MM X M.	UN	15,00	4,5000	67,50
000/068	(19567) - DISJUNTOR SA TRIPOLAR 80ª 3P.	UN	30,00	160,0000	4.800,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/069	(19568) - CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO.	UN	50,00	10,0000	500,00
000/070	(19570) - LÂMPADA SUPER BULBO LED 30W.	UN	20,00	14,0000	280,00
000/071	(19573) - ENTRADA ENERGIA TRIFÁSICA PADRÃO RGE.	UN	5,00	2.136,0000	10.680,00
000/072	(15023) - ENTRADA DE ENERGIA COMPLETA MONOFÁSICA COM DUAS ENTRADAS- PADRÃO RGE.	UN	10,00	1.499,0000	14.990,00
000/073	(19574) - ARGAMASSA CIMENTO COLA INTERNA 20KG.	UN	50,00	18,6500	932,50
000/074	(15010) - ARGAMASSA PISO SOBRE PISO, SACO DE 20KG.	UN	50,00	42,0000	2.100,00
000/076	(19578) - MASSA CORRIDA BRANCA 25KG.	UN	100,00	60,0000	6.000,00
000/077	(19579) - MOLA AÉREA PARA PORTA FECHAMENTO DE PORTA AUTOMÁTICO ATÉ 65KG.	UN	18,00	89,0000	1.602,00
000/078	(19580) - SELANTE PU COR BRANCO 400G ADESIVO SILICONE SELANTE POLIURETANO.	UN	40,00	12,0000	480,00
000/079	(19581) - SENSOR DE PRESENÇA TETO SMART 360°.	UN	10,00	36,9800	369,80
000/080	(19583) - TORNEIRA P/BANHEIRA MESA METAL.	UN	50,00	96,0000	4.800,00
000/081	(19584) - TRAVA PORTA PRENDEDOR FIXADOR DE PISO CROMADO.	UN	20,00	10,9000	218,00
000/082	(19585) - REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 50MM.	UN	15,00	19,5000	292,50
000/083	(19587) - BÓIA PARA CAIXA DE ÁGUA 3/4.	UN	40,00	12,0000	480,00
000/084	(19588) - CINTO SUSTENTAÇÃO DUPLO, REFORÇADO PARA ROÇADEIRAS.	UN	50,00	56,6800	2.834,00
000/085	(19590) - CONJUNTO BROCAS METAL, CONCRETO E MADEIRA, ESTOJO 15 PEÇAS.	UN	50,00	106,0000	5.300,00
000/086	(19594) - ENGATE FLEXÍVEL DE ½ PVC, 40CM.	UN	100,00	6,0000	600,00
000/087	(19596) - LUVA DE PROTEÇÃO MULTI-TATO (PEDREIRO), PAR.	UN	100,00	14,0000	1.400,00
000/088	(19601) - HIDRÔMETRO 1 ¼, CAPACIDADE 10M3, HORA.	UN	30,00	640,0000	19.200,00
000/089	(19602) - COLAR TOMADA EM PVC 60X3/4.	UN	50,00	14,0000	700,00
000/090	(19603) - COLAR TOMADA PEAD COM TRAVAS 32X3/4 ROSCA.	UN	50,00	21,0000	1.050,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/091	(19604) - COLAR TOMADA PEAD COM TRAVAS 40X3/4 ROSCA.	UN	50,00	23,0000	1.150,00
000/092	(19605) - COLAR TOMADA PEAD COM TRAVAS 50X3/4 ROSCA.	UN	50,00	15,0000	750,00
000/095	(19608) - TINTA PISO AMARELO DEMARCAÇÃO 18L.	UN	10,00	298,0000	2.980,00
000/096	(19609) - TINTA PISO BRANCO DEMARCAÇÃO 18L.	UN	10,00	287,6800	2.876,80
000/097	(19610) - TINTA PISO VERDE DEMARCAÇÃO 18L.	UN	30,00	298,0000	8.940,00

Total Geral	R\$ 528.430,90
--------------------	-----------------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

TIRADENTES DO SUL
15/12/2025

ELTON LUIS PILGER
PREFEITO